关于对外投资设立合资公司的公告

第 1 页 共 4 页

证券代码：300248           证券简称：新开普        公告编号：2015-103

新开普电子股份有限公司

关于对外投资设立合资公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、为进一步提升公司品牌影响力和竞争力，满足公司经营规模不断扩大对

全国市场的需求，取得良好的经济效益，公司于 2015 年 10 月 22 日与李同、刘

孟曦、张敏等三名自然人签订了《投资合作协议》，拟共同出资成立合资公司。

2、合资公司的注册资本拟定为人民币 1,000 万元，公司以现金形式出资，

出资额为人民币 510 万元整，占注册资本的 51%；李同、刘孟曦、张敏等三名自

然人出资人以现金形式合计出资人民币 490 万元整，占注册资本的 49%。

3、公司本次对外投资设立合资公司事项涉及议案《关于审议新开普电子股

份有限公司使用自有资金对外投资设立合资公司的议案》已经由公司 2015 年 10

月 22 日召开的第三届董事会第十七会议全票审议通过。

4、本次对外投资的资金来源于公司自有资金，不涉及关联交易，不构成重

大资产重组。本次对外投资额度在公司董事会审批权限内，无需提交股东大会审

议。

二、交易对手方介绍

1、李同（乙方）：男，14100219790714****。

2、刘孟曦（丙方）：女，14010319710110****。

3、张敏（丁方）：男，14030319900315****。

公司的控股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员与交易对手方不

存在关联关系。

三、投资标的的基本情况

公司名称：山西新开普科技有限公司（暂定名，具体以公司登记机关核准登

记的名称为准）（以下称“目标公司”）

                                  关于对外投资设立合资公司的公告

第 2 页 共 4 页

注册资本：1,000 万元

经营范围为：“城市、校园一卡通系统的开发及应用；计算机系统集成、计

算机及相关产品、仪器仪表、各类智能卡应用产品、智能卡机具、智能卡终端、

智能卡节能产品、智能卡家电及软件的设计、开发、生产、销售、维护；互联网

信息技术、计算机技术的咨询、服务、培训（非学历培训；国家法律法规禁止的

不得经营）；电力智能抄表系统、金融支付系统及终端的生产与销售；节能监管

平台、RFID 物联网产品的开发及应用”。（具体以工商部门批准经营的项目为准）

合资公司的出资如下：

股东 出资额（万元） 出资方式 占注册资本比例（%）

甲方：新开普 510.00 货币 51

乙方：李同 245.00 货币 24.50

丙方：刘孟曦 147.00 货币 14.70

丁方：张敏 98.00 货币 9.80

合计 1,000.00  100.00

四、 对外投资合同的主要内容

1、甲方应于目标公司账户开立之日起 10 个工作日内缴纳第一次出资 200

万元存入目标公司账户，第二次出资 310 万元，甲方应在目标公司提出经营需要

后的 10 个工作日内出资到位。

乙方、丙方、丁方应于目标公司账户开立之日起 10 个工作日内分别缴纳第

一次出资 49 万元、29.4 万元、19.6 万元。剩余出资在目标公司账户开立之日起

10个月内出资到位。

2、各方应当按期足额缴纳上款约定的各自所认缴的出资额。任何一方未按

照前款约定缴纳出资的，除应当向目标公司足额缴纳出资外，还应当向已按期缴

纳出资的股东承担违约责任。

4、各方对目标公司的出资作为目标公司的注册资本，并在办理工商设立登

记后用于目标公司经营使用，目标公司成立后，各方不得抽逃出资。

5、目标公司如需增加注册资本时，必须经代表三分之二以上表决权的股东

通过。

6、各方一致同意按其实缴的出资比例分取红利并分担亏损。

                                  关于对外投资设立合资公司的公告

第 3 页 共 4 页

7、各方以其认缴的出资额为限对目标公司承担责任。

8、目标公司不能成立时，对设立目标公司行为所产生的债务和费用按各方

的认缴出资比例分担，但因一方或多方原因导致目标公司不能设立的，该一方或

多方应承担前述全部债务和费用。

9、各方一致同意，目标公司须设立董事会，董事会成员为 5 人，其中由甲

方推荐 3 人；乙方、丙方、丁方共同推荐 2 人；监事 1 人，由乙方、丙方、丁方

共同推荐；具体董事、监事人员由目标公司股东会选举产生。目标公司财务总监

由甲方委派，由董事会应聘任甲方委派的财务总监人选。

10、如甲方认定乙方、丙方、丁方及其控制的其他企业（包括乙方、丙方、

丁方及其控制的其他企业全资或控股的公司、企业或其他经营实体，及通过其他

方式具有实际控制权的公司、企业或其他经营实体）自目标公司成立后产生的新

业务与甲方及其子公司现有业务存在竞争，则乙方、丙方、丁方应在甲方提出异

议后及时转让或终止该业务或以其他方式消除该等业务竞争。如甲方进一步提出

受让请求，乙方、丙方、丁方及其控制的其他企业（范围如前所述）将无条件按

甲方指定的有证券从业资格的中介机构审计或评估的公允价格将上述业务和资

产优先转让给甲方及其子公司。

11、任何一方未能按照本协议的约定及时、足额缴纳对目标公司的出资，每

逾期一日，违约方应向其他方各支付其出资额的 0.5％作为违约金。如任意一方

逾期一个月仍未缴纳对目标公司的出资，则未及时缴纳的一方应将其应缴纳但未

缴纳部分出资对应的股权按比例无偿转让给其他方，并应配合其他方办理相关工

商变更登记手续。如任一方逾期二个月仍未缴纳的且未按照本款规定向其他方转

让股权的，违约方除应继续按照本条前述约定向其他方转让股权外，还应分别向

其他方支付相当于逾期出资金额双倍的违约金。

五、对外投资对公司的影响

公司目前在校园一卡通领域的市场份额大幅提高，高校客户的数量大幅增

加，服务千万级的大学生用户。本次公司设立合资公司，将进一步拓展公司在山

西市场占有率，提升公司的品牌影响力和竞争力，为山西地区客户提供更优质便

捷的服务。同时，公司正在积极进行经营模式转型，依托“玩校”云平台为高校

学生提供基于线上及线下的移动互联网基础服务，设立合资公司后，将扩大公司

                                  关于对外投资设立合资公司的公告

第 4 页 共 4 页

移动互联网服务用户基数，最终使“玩校”成为千万级大学生的免费基础服务平

台，加速公司校园移动互联网生态建设。

六、对外投资的风险

目标公司的良好运营取决于投资各方的合作、市场状况变化等多种因素，存

在不确定性。投资各方在人员、技术对接、公司制度、运营改革、公司文化等方

面存在一定的差异性，本次双方合作存在管理团队磨合的风险。新公司成立后，

双方将借助各自拥有的成熟的企业文化，规范的工作流程制度，完善的运营系统

及市场资源优势，尽快完成融合过程、努力开拓市场，减少融合造成的损失。敬

请投资者注意。

七、备查文件

1、第三届董事会第十七次会议决议；

2、第三次监事会第十二次会议决议；

3、《投资合作协议》。

特此公告。

新开普电子股份有限公司

董 事 会

二〇一五年十月二十二日